[image: 17753134727367465]

2023年中粮梁河糖业有限公司
询比价采购文件

单位：中粮梁河糖业有限公司

目          录

第1章    供应商须知

第二章   报价说明

第三章   评审方法

第四章   合同条款

第一章 供应商须知
一、2023年梁河糖业设备（部件）零部件检测采购询比价工作；
二、本次采购定价形式采用询比价的方式（统谈统签）。
三、供应商可以通过公开报名方式报名参与；
四、供应商注册须在询价项目发布前到中粮糖业采购平台进行注册登记，通过审核的供应商才能够在eps系统内进行查看公告等业务操作；采购平台网址：http://eps.cofcotunhe.com；
说明：采购工作小组对报送资料初审。初审期间将对报名供应商通过天眼查、信用中国、政府采购网等网站核查供应商关联关系、信用情况及违法违规情况进行核查，对于存在不良记录或报送资料严重不符合要求的将被直接淘汰，对报送资料中非重要部分填写不完整的，审核小组以邮件或微信通知的方式通知供应商补充完善，未补充完成的视为自动放弃本次询价；请报名供应商主动与审核小组人员联系，确认资质审核结果；
5、 报名截止时间及投标截止时间
供应商须在项目公示发布后三天内完成报名，对于报名初审通过的供应商，须在规定时间内完成报价。
6、 在授标结果下发后30日内中标供应商与中粮梁河糖业有限公司签订合同；
7、 采购监督方式
（一）中粮糖业纪检监督联系方式
办公电话：010-85017235
通讯地址：北京市朝阳区朝阳门南大街8号中粮福临门大厦9层905房间，中粮糖业纪委办公室收，邮编100020；
(2） 甘蔗糖部纪委监督联系方式
联系电话：13909946165/15296390978
通讯地址：广西壮族自治区崇左市江州区工业大道 1 号中粮崇左糖业有限公司甘蔗糖部党群纪检部收，邮编：532200。

第2章 报价说明

1、本次询比价有效期为30天；
2、定价方式为一票制（含运费单价），分项报价总和要与总价一致，我公司有勐养、芒东两工厂，请将两厂往来费用考虑到报价中。
3、报价税率按能提供的增值税专用税率填报，信息填报错误，则视为无效报价。
4、每个标的必须报价。
5、采购单位：中粮梁河糖业有限公司。
联系人：杨常茂   联系电话 13987028948

第三章 评审方法

本次采购工作，对供应商的评审采用相同检测内容“总价最低价中标”。

第四章 合同条款

中粮梁河糖业有限公司

2023年设备（部件）探伤检测项目合同
（草案）

甲方：中粮梁河糖业有限公司
乙方：
甲方合同编号： CSLH-SC-FW-2023-00
乙方合同编号：
合同签订地点：梁河县
合同签订日期：      年   月   日

2023年设备（部件）探伤检测项目合同

甲方：中粮梁河糖业有限公司
乙方：
甲乙双方本着互惠互利的原则，经友好协商，甲方将2023年设备（部件）探伤检测项目交由乙方进行检测工作，就甲、乙双方责、权、利，达成以下合同条款，由甲、乙双方共同遵照执行。
合同标的

	序号
	名   称
	规格型号
	单位
	数量
	单价（元）
	小计（元）
	备注

	含税总价

	税金（税率 %）

	不含税价

	[bookmark: _GoBack]说明：含完成项目所需的运输、检测、税金、安全保障等一切费用，如预定的检测项目未开展，在合同总价中以上表合同单价扣除。

二、 承包方式：按乙方检测工艺自带检测设备到甲方工厂检测，食宿费用自理，甲方相关人员配合，如接电和吊出设备等；甲方免费提供水电。
三、施工地点及完工期限
施工地点：甲方厂内；
完工期限：收到甲方入厂检测通知后，30天内完成（提交检测报告）。
四、运输：检测相关设备等运输工作及相关费用由乙方负责，在此期间因运输不当引起的损失由乙方承担。
五、付款方式
项目工程完工，竣工验收合格（收到乙方设备检测报告）后，甲方凭乙方开具的全额  %增值税专用发票，支付合同全款金额。
履约保证金为合同总价的 5 %，金额：XX元整（￥XX元）。乙方必须于收到中标通知书后至签订合同之前向甲方缴纳。工程竣工并提交报告后，甲方于15个工作日内将全额履约保证金无息退还给予乙方。
六、违约责任：
（一）乙方不能按时完工（如完工验收不合格也视为不按时完工），每逾期壹天应向甲方支付200元/日作为违约金，逾期超过3日，甲方有权单方解除合同并追究乙方的违约责任。
（二）如甲方不按时付款给乙方，每逾期壹天，甲方应向乙方支付当笔应付款额的1‰作为违约金。
七、解决合同纠纷方式
在合同履行期间出现问题，双方本着相互谅解的态度协商解决。若协商不成，应向甲方所在地人民法院提起诉讼，由此产生的律师费等相关费用由违约方承担。
八、本合同壹式肆份，甲乙双方各执贰份，自法人或其他组织盖章、自然人签字之日起生效。

	甲方
单位名称：中粮梁河糖业有限公司
单位地址：云南省德宏州梁河县勐养镇中营村委会党良街（原勐养糖厂内）
法定代表人：
委托代理人：
电话号码：0692-6168776
传真号码：0692-6168776
开户行：中国农业银行股份有限公司梁河县支行营业室
帐号：24139701040011717
税号：91533122MA6KX49T1F
邮编：679207
签订日期：     年  月  日
	乙方
单位名称：
单位地址：
法定代表人：
委托代理人：
电话号码
传真号码：
开户行：
开户行行号：
帐号：
税号：
邮编：
签订日期：     年 月    日

合同附件一：安全协议
甲方（发包方）：中粮梁河糖业有限公司
乙方（承包方）：

为了加强对工程的安全生产管理，明确安全生产责任，防止和减少施工作业中的生产安全事故，按照《安全生产法》、《中华人民共和国民法典》、《建设工程安全生产管理条例》等相关法律法规的要求，甲乙双方遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，就工程安全生产管理事项协商一致，订立本协议。
[bookmark: _Toc381911461][bookmark: _Toc434694358][bookmark: _Toc383301022][bookmark: _Toc396037049][bookmark: _Toc442016137][bookmark: _Toc384944712][bookmark: _Toc389985354][bookmark: _Toc396036405][bookmark: _Toc442022096][bookmark: _Toc451698735][bookmark: _Toc442133366]第一条工程概况：
[bookmark: _Toc396036406][bookmark: _Toc434694359][bookmark: _Toc384944713][bookmark: _Toc451698736][bookmark: _Toc442016138][bookmark: _Toc383301023][bookmark: _Toc381911462][bookmark: _Toc442022097][bookmark: _Toc442133367][bookmark: _Toc389985355][bookmark: _Toc396037050](一)项目名称：2023年设备（部件）探伤检测项目
[bookmark: _Toc396037051][bookmark: _Toc434694360][bookmark: _Toc381911463][bookmark: _Toc384944714][bookmark: _Toc451698737][bookmark: _Toc389985356][bookmark: _Toc442022098][bookmark: _Toc442133368][bookmark: _Toc396036407][bookmark: _Toc383301024][bookmark: _Toc442016139](二)项目地点与范围：甲方厂内
[bookmark: _Toc396036409][bookmark: _Toc381911465][bookmark: _Toc442133370][bookmark: _Toc434694362][bookmark: _Toc384944716][bookmark: _Toc442016141][bookmark: _Toc396037053][bookmark: _Toc451698739][bookmark: _Toc383301026][bookmark: _Toc442022100][bookmark: _Toc389985358][bookmark: _Toc396037054][bookmark: _Toc384944717][bookmark: _Toc389985359][bookmark: _Toc451698740][bookmark: _Toc434694363][bookmark: _Toc442022101][bookmark: _Toc383301027][bookmark: _Toc442133371][bookmark: _Toc396036410][bookmark: _Toc442016142][bookmark: _Toc381911466](三)工程工期: 工程完工人员全部撤离结束
第二条承诺
(一)甲方承诺。
1.严格遵守《安全生产法》、《建设工程安全生产管理条例》及其他有关法律、法规、规章和标准的有关规定。
2.严格遵守工程设计，不违章指挥或者强令乙方及其从业人员冒险作业。
 (二)乙方承诺。
1.严格遵守《安全生产法》、《建设工程安全生产管理条例》及其他有关法律、法规、规章和标准的有关规定，乙方对项目安全生产负主体责任。
2.严格按照工程施工方案组织施工。
3.严格遵守甲乙双方签订的本协议。
4.保证提供给甲方的资质证书、从业人员上岗证等信息和其他相关资料真实可靠，并对因上述资料不真实可靠造成的后果负法律责任。
5.对工程施工现场的安全生产负责。
[bookmark: _Toc442133372][bookmark: _Toc442022102][bookmark: _Toc442016143][bookmark: _Toc389985360][bookmark: _Toc396036411][bookmark: _Toc381911467][bookmark: _Toc396037055][bookmark: _Toc383301028][bookmark: _Toc384944718][bookmark: _Toc451698741][bookmark: _Toc434694364]第三条安全投入和资金保障
(一)甲方是工程安全投入的责任主体，负责完善和改进工程安全生产条件的资金保障，向乙方提供保障施工作业所需的安全投入，已包含在甲方支付给乙方的合同款中。
(二) 乙方缴纳的履约保证金同时作为安全、环保风险抵押金使用，乙方发生事故罚款时，履约保证金不足，可从合同金额中扣除。工程验收结束且确认乙方无违规、事故后，甲方无息支付乙方风险抵押金。若乙方发生安全事故或违规，甲方根据事故或违规考核情况，按本协议第八条第（八）款扣罚部分或全部风险抵押金。
如工程竣工前，但风险抵押金已扣罚过50%的，甲方在合同付款时，扣款补足风险抵押金总额。
(三)乙方须为参与工程的乙方施工人员购买工伤保险，或购买赔付额度不低于100万元的雇主责任险，向甲方提供保单复印件材料。
(四)乙方须按防护要求为施工人员配备安全防护用品并督促施工人员规范佩戴。
(五)乙方应当按照相关法律、法规、规章和标准的有关规定和本协议，保证安全生产投入落实到位、专款专用，不断完善和改进工程现场安全生产条件。甲方监督乙方将各项安全投入落实到位，乙方不落实的由甲方先期垫付。
[bookmark: _Toc384944719][bookmark: _Toc442022103][bookmark: _Toc442133373][bookmark: _Toc383301029][bookmark: _Toc451698742][bookmark: _Toc389985361][bookmark: _Toc442016144][bookmark: _Toc434694365][bookmark: _Toc396037056][bookmark: _Toc396036412][bookmark: _Toc381911468]第四条安全设施和施工条件
(一)甲方应当保证提供给外包工程有关的生产系统安全设施正常运行，保证外包工程具备法律、法规、规章和标准规定的安全生产条件。
(二)甲方应当为乙方提供安全生产所必要的施工作业条件。除不可抗力外，甲方未向乙方提供安全生产所必要的施工作业条件，由此给乙方造成有关生产进度、经济等方面损失的，由甲方承担责任。
(三)甲方应当向乙方提供现有生产系统，以及与工程安全生产相关的勘察、设计、风险评价、检测检验和应急救援等资料，并保证资料的真实、完整和有效；同时，应当告知乙方工程施工作业过程中可能存在的主要危险有害因素，以及在紧急情况下应当采取的应急措施，对工程施工进行书面和现场的技术交底。
甲方提供乙方图纸资料的日期(包括图纸的绘制时间)、名称和数量清单，技术交底的时间、负责人、参加人员等记录资料，应当在本协议的安全协议附件1(《技术交底记录文件》)中予以明确。
(四)乙方应当制定工程施工方案。
(五)乙方应当保证工程作业范围内施工的安全生产条件，按照甲方的统一要求，及时维护、保养工程作业范围内施工的设备设施。
(六)乙方应当建立健全本单位安全管理的规章制度和安全操作规程，并提供给甲方备案。
(七)乙方应当明确其工程施工人员和设备设施的情况，具体内容如下：
1.安全管理人员、工程技术人员和特种作业人员的姓名、性别、年龄、文化程度、所在岗位和资格证书。
2.其他从业人员的姓名、身份证号、性别、年龄、文化程度。
乙方应当将上述情况在本协议的安全协议附件2(《有关人员和设备设施证明文件》)中列明。
[bookmark: _Toc442016145][bookmark: _Toc434694366][bookmark: _Toc396036413][bookmark: _Toc381911469][bookmark: _Toc442133374][bookmark: _Toc396037057][bookmark: _Toc451698743][bookmark: _Toc389985362][bookmark: _Toc442022104][bookmark: _Toc384944720][bookmark: _Toc383301030]第五条隐患排查与治理
(一)甲方应当建立健全事故隐患排查治理和建档、监控等项制度，对工程现场进行隐患排查并督促乙方整改，定期对隐患排查治理情况进行统计分析与报告。
(二)乙方应当定期排查并及时治理工程作业范围内的事故隐患（包括甲方人员排查及要求整改的事故隐患），建立台账，做好相关记录，并及时向甲方报告。
(三)乙方在工程作业范围内发现重大事故隐患后不能立即治理的，应当采取必要的防范措施，并及时书面报告甲方协商解决，消除事故隐患。
[bookmark: _Toc451698744][bookmark: _Toc389985363][bookmark: _Toc442133375][bookmark: _Toc396037058][bookmark: _Toc442022105][bookmark: _Toc381911470][bookmark: _Toc384944721][bookmark: _Toc442016146][bookmark: _Toc396036414][bookmark: _Toc434694367][bookmark: _Toc383301031]第六条安全教育与培训
(一)甲方应当对乙方的安全教育与培训工作进行指导。
(二)甲方应当监督检查乙方开展员工安全教育培训工作情况。
(三)乙方应当制定本单位的安全教育培训工作计划。
(四)乙方应当按照相关法律、法规、规章和标准对本单位从业人员进行安全教育培训，保证从业人员掌握必需的安全生产知识、操作技能和应急逃生知识。
[bookmark: _Toc434694368][bookmark: _Toc451698745][bookmark: _Toc381911471][bookmark: _Toc442022106][bookmark: _Toc389985364][bookmark: _Toc442016147][bookmark: _Toc396036415][bookmark: _Toc384944722][bookmark: _Toc396037059][bookmark: _Toc383301032][bookmark: _Toc442133376]第七条事故应急救援
(一)应急准备。
1.甲方应当按照国家有关规定建立应急救援组织或者与其他应急救援组织签订救援协议，编制本单位事故应急预案，并定期组织演练。
2.甲方配置的应急救援设备设施和器材包括：工程现场及附近车间的消防器材、正压式空气呼吸器、应急通风机、四合一气体检测仪、应急药箱等。
3.乙方应当编制与工程相适应的应急预案或者应急处置预案，并定期组织演练或者参加甲方组织的演练。
4.乙方配置的应急救援设备设施和器材包括：　。
(二)事故报告。
1.工程施工发生事故后，事故现场有关人员应当立即向乙方工程负责人报告；乙方工程负责人接到报告后，应当及时向甲乙双方的负责人报告。
2.工程施工发生事故后，甲方负责人应当按照《生产安全事故报告和调查处理条例》(国务院令第493号)等法律、法规、规章的规定报告。
(三)事故救援。
1.工程施工发生事故后，乙方应当按照专项应急预案或者应急处置方案立即开展事故救援。
2.工程施工发生事故后，甲方应当按照应急预案要求，立即开展应急救援，负责指挥、协调事故救援工作，充分调动甲乙双方的应急资源。
(四)事故处理。
1.事故调查结案后，甲乙双方根据事故调查处理结论承担各自相应责任。
2.甲方应当承担的经济处罚不得转嫁或者变相转嫁给乙方。
3.根据事故调查处理结论，甲乙双方相关人员承担各自相应责任。
[bookmark: _Toc381911472][bookmark: _Toc442016148][bookmark: _Toc396037060][bookmark: _Toc442022107][bookmark: _Toc434694369][bookmark: _Toc442133377][bookmark: _Toc383301033][bookmark: _Toc396036416][bookmark: _Toc384944723][bookmark: _Toc389985365][bookmark: _Toc451698746]第八条安全检查与考评
(一)甲方应当加强工程监督检查工作，发现乙方违反法律、法规、规章和标准的行为，有权制止。
(二)甲方应当建立健全工程施工的安全生产考核机制，制定考核办法，对乙方进行安全生产考核。
(三)乙方负责工程范围内的作业安全管理，制定施工方案，加强工程作业现场的日常安全检查，落实各项规章制度和安全操作规程。
(四)在整个工程施工过程中，乙方应当保持安全管理人员和工程技术人员的连续稳定，保持与承揽工程相匹配的施工资质，保证企业负责人、安全管理人员和特种作业人员持有效证件；同时，若技术人员、特种作业人员和设备设施发生变化的，乙方应当书面告知甲方。
(五)乙方应当接受甲方的监督管理，遵守甲方的有关规章制度的要求。同时，乙方有权拒绝甲方违章指挥和强令冒险作业。
(六)乙方应当向甲方提供安全生产考核所需资料，接受甲方的考核与奖惩。
（七）甲方对乙方遵守国家相关安全规定、甲方的各项安全管理制度、规定进行评价，作为以后参与甲方项目竞谈时的安全评分依据。
（八）风险抵押金考核
1.乙方违反甲方各项安全管理规定的，第一次扣罚100元、第二次扣罚500元、第三次扣罚1000元。累计违规三次以上的，每次扣罚1000元并作停工整顿处理，停工所造成的损失由乙方负责。
2.若乙方施工现场发生重伤1-2 人责任事故，甲方扣罚该工程风险抵押金总额的20％（1人）、60%（2人）；若乙方施工现场发生死亡1人及以上或重伤3人及以上责任事故，甲方扣罚该项目全部风险抵押金。
[bookmark: _Toc396037061][bookmark: _Toc389985366][bookmark: _Toc381911473][bookmark: _Toc442133378][bookmark: _Toc383301034][bookmark: _Toc451698747][bookmark: _Toc384944724][bookmark: _Toc442016149][bookmark: _Toc396036417][bookmark: _Toc442022108][bookmark: _Toc434694370]第九条违约责任
(一)甲乙双方遵守法律、法规、规章规定的义务，并享有相应的权利。
(二)甲方违约。
当发生下列情况之一的，甲方承担违约责任，依法赔偿给乙方造成的经济损失；因违约造成生产安全事故的，按照相关法律、法规、规章的规定，甲方依法承担相应责任：
1.甲方擅自压缩工程合同约定的工期，违章指挥或者强令乙方及其从业人员冒险作业的；
2.甲方未提供工程施工作业所必要的图纸资料，未向乙方进行技术交底的；
3.甲方不能提供合法的外包工程项目的；
4.甲方不能保证与外包工程有关的生产系统安全设施正常运行的；
5.甲方违反工程设计安排乙方施工作业的；
6.甲方未按照合同或者协议约定支付应当由甲方承担的工程安全生产费用的；
7.发生事故后，甲方未及时组织开展应急救援工作的；
8.甲方不履行协议义务或不按协议约定履行义务的其他情况。
(三)乙方违约。
当发生下列情况之一的，乙方承担违约责任，依法赔偿给甲方造成的损失；因违约造成生产安全事故的，按照相关法律、法规、规章的规定，乙方依法承担相应责任：
1.乙方未按照合同或者协议约定将甲方提供的安全生产费用落实到位、专款专用的；
2.乙方不能保证与承揽工程规模相匹配的施工资质、技术人员、特种作业人员和设备设施的；
3.乙方有关资质、证照已过期的，或者安排证件已过期的各类应持证人员上岗作业的；
4.乙方人员违章指挥或者违章作业的；
5.乙方现场安全管理不到位的；
6.发生事故后，乙方未及时开展应急救援工作的；
7.乙方不履行协议义务或者未按协议约定履行义务的其他情况。
[bookmark: _Toc384944725][bookmark: _Toc383301035][bookmark: _Toc381911474][bookmark: _Toc442016150][bookmark: _Toc396036418][bookmark: _Toc389985367][bookmark: _Toc442133379][bookmark: _Toc451698748][bookmark: _Toc396037062][bookmark: _Toc442022109][bookmark: _Toc434694371]第十条补充条款
甲乙双方在遵守有关法律、法规、规章和标准的前提下，结合工程施工实际，经协商一致后，可对以上条款内容进行补充但不得相悖，补充条款与本协议其他条款具有同等法律效力。
[bookmark: _Toc396037063][bookmark: _Toc442133380][bookmark: _Toc451698749][bookmark: _Toc442022110][bookmark: _Toc389985368][bookmark: _Toc434694372][bookmark: _Toc381911475][bookmark: _Toc383301036][bookmark: _Toc384944726][bookmark: _Toc396036419][bookmark: _Toc442016151]第十一条协议生效
本协议自甲乙双方签字盖章之日起生效，其时效与双方所签订工程承包合同相同。本协议一式肆份，由甲方、乙方各持贰份。

	甲方：中粮梁河糖业有限公司
法定代表人：
授权代表：
签订日期：    年  月  日
	乙方：
法定代表人：
授权代表：
签订日期：    年  月  日

安全协议附件1:
工程项目承包方入厂安全资料清单
供应商在进场前提供如下材料并经过甲方安全审查审核通过后，方可入厂施工
	序号
	材料名称
	备注

	1
	提供一份所有作业人员花名册▲

	2
	提供所有作业人员身份证（复印件）▲

	3
	为每一位作业人员提供一份“健康体检”表（医院体检证明）（检查项目：胸部正位片、血常规、肝功、肾功、血常规、HAV、心电图、尿常规及无高血压、精神病、癫痫病、传染病等证明）▲
	二甲及二甲以上医院体检报告

	4
	项目经理及专职安全员并持证上岗▲

	5
	每一位作业人员的安全规程培训考试，合格后方可上岗▲

	6
	承包单位与每一位员工签订劳动合同（提供复印件）

	7
	为所有作业人员办理工伤保险或意外保险（提供保险凭证）▲
	保额不低于100万元

	8
	按规定缴纳安全风险抵押金▲

	9
	提供所有作业人员月度考勤表（进场以后执行）▲

	10
	提供所有作业人员劳动防护用品清单（如：安全帽、工作服、工作鞋、口罩、手套、耳塞、防护眼镜等）▲

	11
	提供每位员工月度安全培训记录及档案（进场以后执行）

	12
	提供安全生产管理办法、安全技术措施、施工组织措施▲

	13
	提供有效的营业执照、施工资质、安全生产许可证等文件▲

	14
	项目经理和安全员委托书（承包商单位有效文函）▲

	15
	项目安全管理组织机构图，及安全生产责任制；

	16
	签订外来施工作业人员的安全承诺▲（进场前签定）

	17
	提供现场“应急施救药品”▲(附药品清单)

	18
	施工项目开工申请▲

	19
	提供承包合同、安全协议（复印件）▲

	20
	提供作业工器具清单、合格证

	21
	特殊作业人员清单、特种作业资格证▲

合同附件二：环保协议书
甲方：（发包/定作方）：中粮梁河糖业有限公司
乙方：（承包/承揽方）：
第一条 目的：为做好施工／服务现场环境保护工作，获得和保持良好的环境绩效，确保甲方环境管理体系的有效运行，经甲、乙双方协商，特签订以下施工环保协议。
第二条 施工／服务项目：2023年设备（部件）探伤检测项目
第三条 施工／服务地点：甲方厂内
第四条 施工／服务时间：截止项目施工完毕。
第五条 协议内容：
（一）本协议适宜于《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》等相关环保的法律、法规，甲、乙双方应共同遵守。
（二）甲方环境管理方针是：严谨务实，顾客满意；遵纪守法，预防污染；秉持创新，追求卓越。
（三）乙方进入施工／服务现场作业，须遵守甲方环境管理体系相关文件规定的要求，并对在施工／服务现场作业的人员进行宣传。
（四）乙方施工／服务现场环境须遵循环境管理体系及法律法规有关作业场所的要求，场地功能划分及标识清楚，物资规范堆放和储存，保持现场的整洁有序。
（五）乙方在现场作业的过程中，存在下列环境因素和作业时须要求现场工作人员，做好预防、排除、隔绝、控制及管理工作。
1.环境因素有：施工废弃物如废焊渣、废管材、废焊条头、废包装材料、建筑垃圾；施工噪音及振动；火灾、爆炸；车辆扬尘或鸣笛等。
2.危险作业管理要求有：①严禁酒后上岗；②特殊工种不准无证上岗；③危险作业必须办理作业许可证；④使用或存放氧气瓶、乙炔瓶时，两者距离须在5米以上；⑤施工人员必须带好劳动保护用品等。
（六）对环境因素控制的要求：固废分类并及时清理运走，保持现场环境清洁卫生。
（七）对危险作业控制要求：组织学习，传达到现场全体人员，提高安全及环保意识，进场施工前要进行相应的培训。
（八）对各项工作做好安全检查和监督工作，乙方必须遵守甲方有关环保的管理制度，如乙方违反，甲方有权按制度进行扣工程款处理。
（九）本协议壹式肆份，甲乙双方各执贰份，自签订之日起执行。

	甲方：中粮梁河糖业有限公司
法定代表人：
授权代表：
签订日期：    年  月  日
	乙方：
法定代表人：
授权代表：
签订日期：    年  月  日

附件3. 廉洁合同
廉洁合同
项目名称：2023年设备（部件）探伤检测项目
甲   方：中粮梁河糖业有限公司
乙   方：
为规范中粮梁河糖业有限公司2023年设备检测项目采购工作，防止违法违纪事件的发生，经甲方、乙方协商同意，双方将严格执行以下条款。
一、甲方的权利和义务
（一）甲方的工作人员有责任向乙方介绍本单位有关廉洁从业的制度、规定。甲方的纪检监察人员有权对双方在采购及合同执行过程中的廉洁情况进行监督。
（二）甲方的工作人员不得向乙方泄露采购过程中的商业秘密。
（三）甲方的工作人员在采购过程中以及合同执行过程中，不得以任何形式向乙方索取贿赂、收受回扣及好处费等；不得接受乙方馈赠的有价证券和贵重物品；不得让乙方报销任何费用；不得参加对执行公务有影响的娱乐活动和宴请；不得向乙方介绍家属或亲友从事与该项目有关的材料、设备供应和该项目分包等经济活动；不得要求乙方为其装修房子；不得要求乙方为亲属安排出境和国内旅游等；不得借婚丧嫁娶之机收受乙方的钱（含有价证券）、物。
（四）对乙方主动给予的钱（含有价证券）、物，甲方的工作人员要坚决谢绝，无法拒绝的要在两周内上交甲方的纪检监察部门或上级纪检监察部门。
（五）甲方的工作人员在采购及执行合同过程中，必须遵守廉洁自律的其他有关规定。
二、乙方的权利和义务
（一）乙方的纪检监察人员有权对双方在采购及合同执行过程中的廉洁从业情况进行监督，并积极配合甲方纪检监察工作人员就有关违纪问题进行调查取证。
（二）乙方有权了解甲方在廉洁从业方面的各项制度和规定，并主动配合甲方遵守执行。
（三）乙方的工作人员不得以任何方式向甲方的工作人员了解采购过程中的商业秘密。
（四）乙方的工作人员在投标过程及中标后的合同执行过程中，不得向甲方的工作人员行贿、提供回扣或其他好处费等；不得向甲方的工作人员馈赠有价证券和贵重物品；不得给甲方的工作人员报销任何费用；不得为甲方的工作人员购置或长期无偿提供交通工具、通讯工具、家电、办公用品等；不得邀请甲方的工作人员参加对执行公务有影响的娱乐活动和宴请；不得接受甲方的工作人员介绍的家属或亲友从事与该项目有关的材料、设备供应或该项目分包等经济活动；不得为甲方的工作人员装修房子；不得为甲方的工作人员的亲属安排出境和国内旅游等；不得借婚丧嫁娶之机向甲方的工作人员赠送钱（含有价证券）、物。
（五）乙方发现甲方的工作人员有不廉洁的行为，必须在48小时内署名报告甲方的纪检监察人员或有关领导。
三、违约责任
（一）甲方的工作人员违反廉洁责任，经调查属实的，甲方将依据党纪、公司有关规定对当事人进行严肃处理，对涉嫌犯罪人员移送司法机关。
（二）乙方工作人员违反廉洁责任，经调查属实，甲方及其代理机构有权退回其投标；对中标的乙方，甲方及其代理机构有权撤销中标决定，或一次性扣罚与其签订合同总价款的0.5~10%直至终止合同执行，由此造成的经济损失由乙方承担。在今后项目中，中粮屯河股份有限公司系统各企业不再考虑与乙方的合作。
四、合同的生效
（一）本合同在双方签字/盖章后生效。
（二）本合同一式贰份，双方各执一份。
（三）本合同在主合同授予、履行的全过程有效，并作为主合同的附件。
监督联络方式：
[bookmark: _Hlk54615888]中粮糖业纪委联系方式：办公电话  010-85017235
通信地址：北京市朝阳区朝阳门南大街8号中粮福临门大厦9层905房间，中粮糖业纪委办公室收，邮编100020。

甲    方：中粮梁河糖业有限公司
法定代表人（或授权代表）签字：______________
签字日期：__________________________________

乙    方：
法定代表人（或授权代表）签字：_______________
签字日期：___________________________________

image1.jpeg